CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL DE MULTILINGUAGENS E PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - CHÃ DE ALEGRIA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Chã de Alegria, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 001/2024,
torna público em 06 de dezembro de 2024, a publicação do resultado provisório das inscrições Selecionadas não selecionadas do (Edital de
Premiação Salvaguarda e Multilinguagens), conforme detalhamento abaixo. O prazo para recurso é de 09 a 11 de dezembro de 2024.

1° ETAPA RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS PROPOSTA SELECIONADAS/ NÃO SELECIONADAS

INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE/RESPONSÁVEL CPF/CNPJ CATEGORIA COTA SOLICITADA RESULTADO

MULTILINGUAGENS

CHA 01 TÚLIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO XXX.708.854-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 02 LEANDRO GONZAGA DA SILVA XXX.384.944-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 04 LINALDO JOSÉ GOMES DA SILVA XXX.955.884-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 05 MANOEL RIBEIRO DE BARROS JUNIOR XXX.501.054-XX AUDIOVISUAL AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 07 JAILSON DA SILVA MASSENA XXX.871.064-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 08 WILLAMES ALEXANDRE DA SILVA XXX.229.984-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 09 JOALYSON RIDYEL MARINHO DA SILVA XXX.336.034-XX TÉCNICO(A) DA CULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 10 ANDRIEVERSONMOURA DE SANTANA XXX.185.774-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 11 JOSÉ EDUARDO DA SILVA XXX.787.174-XX DANÇA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 70 JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO XXX.580.914-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 12 VICTOR CEZAR CORREA DE MEDEIROS XXX.848.244-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 14 ANDRIELLITON MOURA DE SANTANA XXX.770.014-73 MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 15 REGINALDO PEREIRA DA SILVA XXX.362.244-XX RADIALISTA/LOCUTOR PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 16 JOEDSON DE SANTANA PEREIRA XXX.064.924-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 19 JOSÉ JAKSON DOS SANTOS SILVA XXX.466.454-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 20 EDELQUINN PEREIRA DO NASCIMENTO XXX.913.064-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 21 ANDRÉ HENRIQUE DE SOUSA NUNES XXX,478.564-XX ARTES PLÁSTICAS AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 22 QUAZAN HELDER TOMAZ DE SOUZA XXX.375.194-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 23 RODRIGO BATISTA DA SILVA XXX.133.394-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 24 MANOEL RODRIGO FELIPE DOS SANTOS XXX.431.144-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 26 VIVIANE LOURENÇOMARTINS SANTOS XXX.967.044-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 27 GLEISON FRANCISCO DE JESUS XXX.223.374-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 28 CLEIVIDY LEON LIMA DA SILVA XXX.388.554-XX PRODUTOR DE EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 29 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA FILHO XXX.488.974-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 30 ANDREZA CAROLINA DE SOUSA NUNES XXX.532.704-XX ARTES VISUAIS PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 35 ADILSON FERREIRA DA SILVA XXX.050.374-XX CIRCO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 36 ADEMIR LUIZ CORRÊA XXX.121.024.XXX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 38 JACY WALBER DE SANTANA PEREIRA XXX.718.064-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 39 ELIAS VINICIUS FERREIRA DO AMARAL XXX.524.774-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 40 JOSÉ JAILTON DA SILVA XXX.012.284-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 42 JOSÉ ALMIR LUIZ CORRÊA XXX.367.454-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 43 JOSÉ ALCIR LUIZ CORRÊA XXX.766.164-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 44 MURILO JOSÉ DA SILVA CRUZ XXX.348.664-72 TÉCNICO(A) DA CULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 45 DIMAS CELIO NASCIMENTO DA LUZ XXX.581.974-XX PRODUTOR DE EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 47 ROSE MAGALI RODRIGUES DA SILVA XXX.659.494-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 51 OTAVIANO GONÇALO DA SILVA FILHO XXX.909.024-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 52 ROSECLEIDE DE ARAUJO BARBOSA XXX.048.674-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 53 PAULINA DE ARAUJO BARBOSA XXX.492.274-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 55 SEVERINO FRANCISCO DA SILVA XXX.607.844-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 56 GIVANILDO MANOEL DA SILVA XXX.674.414-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 57 KELLY REJANE DE ARAUJO NASCIMENTO SILVA XXX.221.884-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 59 JOSÉ MARTINS DE ARAUJO XXX.204.404-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 60 FELIPE NASCIMENTO SILVA XXX.144.094-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 62 MAGNO ROBERTO BELTRÃO PESSOA DA SILVA XXX.181.794-XX ARTES VISUAIS AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 63 RIVALDO GOMES DA SILVA XXX.013.114-XX AUDIOVISUAL AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 64 IRAQUITAN JUSTINO DE SOUZA XXX.695.044-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 65 HIKELME RODRIGO DA SILVA SOUZA XXX.924.904-XX MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 66 JAELSON ISAAC DE SANTANA XXX.256.014-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 68 TAMIRES MARIA DE SENA XXX.065.894-XX DANÇA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 69 NIVALDO LUIZ DA SILVA XXX.771.694-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 70 JOSENILDO LOPES DA SILVA XXX.571.744-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 71 JOÃO BATISTA DA SILVA XXX.700.754-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 72 JOSÉ RICARDO DA SILVA XXX.862.324-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 76 LUIZ FERNANDO SALES DO NASCIMENTO XXX.521.114-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 75 JOSENILDO DE SANTANA SILVA XXX.648.834-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 78 SERGIO JOSÉ DOS SANTOS XXX.837.554-XX PRODUTOR DE EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 79 BARTOLOMEU EDGAR DE LIMA SANTANA XXX.662.644-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 82 NATAILSON ONÍVIO DE SOUZA XXX.966.934-29 ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 83 ROBSONWELLINGTON DE LIMA NASCIMENTO XXX.463.414-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 86 DJALMA BEZERRA DA SILVA JÚNIOR XXX.826.214-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 87 CAUÃ DE LIMA SENA XXX.747.574-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 88 JOSELIAS SEVERINO DOS SANTOS XXX.162.774-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 89 QUEILA LIBNA BARBOSA DE SOUZA XXX.651.654-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 90 GERFFERSONWILLIAMS XXX.531.504-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 92 GERLENE ALVES DA SILVA XXX.184.644-XX ARTESANATO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 93 JOSILENE MARIA DOS SANTOS XXX.887.094-XX TÉCNICO(A) DA CULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 76 JOÃO CARLOS DA SILVA XXX.057.564-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 48 JOÃO MARCOS DE FRANÇA XXX.136.254-XX MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 03 MANOEL JOSÉ DA SILVA XXX.940.614-XX RADIALISTA/LOCUTOR PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 18 EDMILSON PEDRO DA SILVA XXX.248.674-XX RADIALISTA/LOCUTOR PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 50 ORQUESTRA DE FREVO TREM BALA XXX.971.304-XX COLETIVO/MÚSICA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 94 CAPOEIRA CORDÃO DE OURO DE CHÃ DE ALEGRIA XXX.450.094-XX COLETIVO/CAPOEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 13 FOCOMUSICAL 9 DE NOVEMBRO XXX.958.464-XX COLETIVO/MÚSICA PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 102 LINDALVA PEREIRA DA SILVA XXX.205.004-XX ARTESANATO PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 101 ALLAIN RAMOS DE SOUZA XXX.035.744-XX LITERATURA

PROPOSTA NÃO
HABILITADA DOCUMENTO
DE IDENTIFICAÇÃO NÃO
APRESENTA A PARTE COM

FOTO - DECLARAÇÃO
ÉTNICO RACIAL NÃO
POSSUI ASSINATURA -

DESCOMPRIU ITEM 4.1 (d)
5.1 DO EDITAL

CHA 58 MARIA VIEIRA PEDROZO DA SILVA XXX.806.164-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO

PROPOSTA INABILITADA -
PROPONENTE NÃO

COMPROVA ATUAÇÃO
CULTURAL HÁ PELO
MENOS 3 ANOS NO

MUNICÍPIO DESCOMPRIU
ITEM 2.5 DO EDITAL

CHA 61 ANA LUCIA DE LIRA SILVA XXX.947.454-XX PRODUTORES DE CONTEÚDO

PROPOSTA INABILITADA -
PROPONENTE NÃO

COMPROVA ATUAÇÃO
CULTURAL HÁ PELO
MENOS 3 ANOS NO

MUNICÍPIO DESCOMPRIU
ITEM 2.5 DO EDITAL

CHA 80 JOÃO VICTOR MENDONÇA MARTINS DA SILVA XXX.663.784-XX TÉCNICO(A) DA CULTURA

PROPOSTA INABILITADA
MATERIAL DE

COMPROVAÇÕES NÃO
FORAM O SUFICIENTE
PARA COMPROVAR
ATUAÇÃO NA ÁREA -

DESCOMPRIU O ITEM 4.1
(b) DO EDITAL

CHA 85 LUAN DE CARVALHO SILVA XXX.671.104-XX MÚSICA

PROPOSTA NÃO
SELECIONADA

DESCUMPRIU O ITEM 5.1
(A) ANEXO VI DO EDITAL

CHA 77 JOÁS RITYEL MARINHO DA SILVA XXX.500.034-XX MÚSICA

PROPOSTA NÃO
SELECIONADA -

PROPONENTE NÃO
COMPROVA ATUAÇÃO NA

ÁREA DE MÚSICA -
DESCOMPRIU O ITEM 4.1

(b) DO EDITAL

CHA 84 WALLASSY MARTINHO CARVALHO DE OLIVEIRA XXX.022.734-XX MÚSICA

PROPOSTA INABILITADA
COMPROVANTE DE

ENDEREÇO NÃO CONFERE
COM A FICHA DE

INSCRIÇÃO - MATERIAL DE
COMPROVAÇÕES

ARTÍSTICA DE DIFÍCIL
VISUALIZAÇÃO

DESCUMPRIU O ITEM 4.1

CHA 34 SOLANYS ALBANI SENA DA SILVA XXX.149.404-XX TEATRO

PROPOSTA INABILITADA -
PROPONENTE NÃO

COMPROVA ATUAÇÃO
CULTURAL HÁ PELO
MENOS 3 ANOS NO

MUNICÍPIO -
DESCOMPRIU ITEM 2.5

DO EDITAL

CHA 49 JOSÉ RICARDO DE DEUS XXX.307.374-XX MÚSICA

PROPOSTA INABILITADA -
PROPONENTE NÃO

COMPROVA ATUAÇÃO
CULTURAL HÁ PELO
MENOS 3 ANOS NO

MUNICÍPIO -
DESCOMPRIU O ITEM 2.5

DO EDITAL

(SALVAGUARDA) CULTURA POPULAR

CHA 25 LUIZ MANOEL DE AQUINO XXX.223.354-XX MESTRES SABEDORES AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 95 TARCISO DA SILVA MARQUES XXX.622.514-XX MESTRES SABEDORES AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 96 EDMILSON JOSÉ DA SILVA XXX.877.484-XX MESTRES SABEDORES AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 97 WELLINGTON JOAQUIM DA SILVA XXX.222.274-XX MESTRES SABEDORES AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 54 PEDRO FRANCISCO DA SILVA XXX.624.144-XX MESTRES SABEDORES PESSOA NEGRA SELECIONADO

CHA 74 JOSÉ JOÃO DA SILVA XXX.234.404-XX CULTURA POPULAR

PROPOSTA INABILITADA -
PROPONENTE NÃO SE

ENQUADRA - CATEGORIA
QUE SE INSCREVEU É

PARA GRUPOS/COLETIVOS
- ANEXO 1 -

COMPROVANTE DE
DOMICILIO DE OUTRA
CIDADE DESCOMPRIU
ITEM 2.5 DO EDITAL

CHA 32 MARIA CAROLAINE MARQUES DOS SANTOS XXX.013.944-XX CULTURA POPULAR

PROPOSTA NÃO
SELECIONADA -

PROPONENTE NÃO SE
ENQUADRA - CATEGORIA
PARA GRUPOS/COLETIVOS

- ANEXO 1

CHA 06 FABIANO JOÃO DE MELO XXX.247.984-XX CULTURA POPULAR

PROPOSTA NÃO
SELECIONADA -

PROPONENTE NÃO SE
ENQUADRA - CATEGORIA
PARA GRUPOS/COLETIVOS

CHA 37 MANOEL EDNALDO DOS SANTOS XXX.336.594-XX CULTURA POPULAR

PROPOSTA NÃO
SELECIONADA -

PROPONENTE NÃO SE
ENQUADRA - CATEGORIA
PARA GRUPOS/COLETIVOS

- ANEXO 1

GRUPOS/COLETIVOS

CHA 46 MARACATU RURAL LEÃO VENCEDOR DE CHÃ DE
ALEGRIA

41.008.541/0001-43 CULTURA POPULAR AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 98 MARACATU PANTERA DA VILA XXX.956.434-XX CULTURA POPULAR AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO
CHA 99 MARACATU PAVÃO DOURADO 03.656.746/0001-46 CULTURA POPULAR AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO
CHA 100 ASSOCIAÇÃO RURAL BONECA JANAÍNA DA ALEGRIA 07.118.865/0001-04 CULTURA POPULAR AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

COLETIVOS/CULTURA AFRO

CHA 41 MARIA JOVELINA DA CONCEIÇÃO XXX.139.754-XX CULTURA AFRO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 17 GLAUDSTONY JOSÉ DA SILVA XXX.425.024-XX CULTURA AFRO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 31 JULIETE FELIX DA SILVA XXX.514.184-XX CULTURA AFRO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

CHA 33 JOSÉ SEVERINO DA SILVA XX.921.754-XX CULTURA AFRO AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO

1° ETAPA RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS PROPOSTA SELECIONADAS/ NÃO SELECIONADAS

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos
nossos canais de comunicação e plataformas oficiais, site da https://chadealegria.pe.gov.br/ página do instagram da secretaria de cultura, A
próxima etapa será o período de Recurso, que ocorrerá de 09 a 11 de dezembro, na Escola João Cavalcante Ferraz Filho, encerrando às 13h00
do último dia.

Sebastião Mendes de Sousa
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

https://chadealegria.pe.gov.br/